CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁclo voTuRA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PA BX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 -Indaiatuba - SI

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder

junto ao setor competente em caráter de urgência para efetuar manutenção e

melhorias na iluminação pública na Av. Engenheiro Fabio Roberto Barnabé em

frente ao DEREFIM.

JUSTIFICATIVA

Apesar do local possuir pouca iluminação pública, ainda, muitas das

lâmpadas estão queimadas, o local está muito escuro, existe ainda um ponto de

ônibus onde munícipes que fazem uso de transporte público estão com medo de

permanecerem no local para esperar ônibus durante o período noturno devido a

sensação de insegurança, portanto, mediante pedidos dos munícipes, solicito a

manutenção e melhorias na iluminação do local.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2023.

JorgeL Lepinsk

Ve dor

PROT-CMI 4772/2023
19/10/2023 - 15:22
IND 2679/2023